МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_______________
	г.Казань
	__________

О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере социальной поддержки населения п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения.

Министр	      	  	 	  	  						Э.А. Зарипова

	Утверждены
                                                                   	приказом Министерства труда,
                                                                   	занятости и социальной защиты
                                                                   	Республики Татарстан
                                                                   	от _____________№ __________

Изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты
предоставления государственных услуг в сфере социальной
поддержки населения

	1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по установлению статуса многодетной семьи (выдача, продление действия и замена удостоверения многодетной семьи в Республике Татарстан), утвержденном приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.07.2012 № 612  «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по установлению статуса многодетной семьи (выдача, продление действия и замена удостоверения многодетной семьи в Республике Татарстан)» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 02.09.2014 № 476, от 07.06.2016               № 317, от 24.07.2017 № 503, от 07.05.2018 № 352, от 18.09.2018 № 858, от 12.11.2019 № 991, от 06.04.2020 № 228, от 13.07.2020 № 499, от 09.10.2020 № 717, от 18.06.2021 № 432, от 01.10.2021 № 708) (далее - Регламент):
	Приложение № 11 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 11
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по установлению статуса
многодетной семьи (выдача,
продление действия и замена
удостоверения многодетной семьи
в Республике Татарстан)
рекомендуемая форма

                                    			В Управление (отдел) социальной защиты
                                    			Министерства труда, занятости и
                                    			социальной защиты Республики Татарстан
                                    			в _____________________________________
                                   			        муниципальном районе (городском округе)

[bookmark: P1008]СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________
________________________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество последнее -(при наличии)
зарегистрированный(ая) по адресу __________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
паспорт серия ________ №_____________________ выдан _______________________                                                                                											(дата)
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
                                (кем выдан)
________________________________________________________________________,

в соответствии  с  Федеральным  законом  от  27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных  данных»  даю  согласие  Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в лице Управления (отдела) социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в муниципальном районе или городском округе Республики Татарстан  на обработку (любое действие  (операцию)  или  совокупность  действий (операций), совершаемых с использованием  средств  автоматизации или без использования таких средств, включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление,     изменение),     извлечение,     использование,    передачу (распространение,  предоставление,  доступ),  обезличивание,  блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество последнее - (при наличии) в том числе предыдущие фамилии, имена и (или) отчества в случае их изменения;
номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес;
адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;
паспортные данные (вид, серия, номер, кем и когда выдан);
реквизиты свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния;
сведения о прохождении обучения ребенка;
сведения о лишении родительских прав;
сведения об ограничении родительских прав;
сведения об отобрании ребенка при непосредственной угрозе его жизни или здоровью;
сведения об установлении отцовства;
сведения о налоговой задолженности;
сведения о нотариальной доверенности;
иные персональные данные, обработка которых необходима для предоставления государственной услуги.
	Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации.
	Я ознакомлен(а) с тем, что:
	согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до истечения срока хранения представленных мною документов, установленного архивным законодательством;
	согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании моего письменного заявления в произвольной форме;
	в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в лице Управления (отдела) социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в муниципальном районе или городском округе Республики Татарстан вправе продолжить обработку персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
	персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления возложенных законодательством Российской Федерации на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в лице Управления (отдела) социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в муниципальном районе или городском округе Республики Татарстан.

«__»________ 20__ г.			____________/_______________________
						     (подпись)          (расшифровка подписи)».
[bookmark: _GoBack]	2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче справки о размере среднедушевого дохода семьи или дохода одиноко проживающего гражданина на получение бесплатной юридической помощи, освобождение от уплаты курортного сбора, получение подарочного комплекта детских принадлежностей, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 11.07.2016 № 397 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче справки о размере среднедушевого дохода семьи или дохода одиноко проживающего гражданина на получение бесплатной юридической помощи, освобождение от уплаты курортного сбора, получение подарочного комплекта детских принадлежностей» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 08.06.2017 № 349, от 07.05.2018 № 348, от 18.09.2018 № 885, от 02.07.2019 № 509, от 15.11.2019 № 1032, от 03.02.2020 № 52, от 25.06.2020 № 461, от 05.10.2020 № 698, от 29.04.2021 № 275, от 22.06.2021 № 438, от 13.09.2021 № 656) (далее - Регламент):
	Приложение № 2 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по выдаче справки о размере
среднедушевого дохода семьи
или дохода одиноко проживающего
гражданина на получение бесплатной
юридической помощи, освобождение
от уплаты курортного сбора,
получение подарочного комплекта
детских принадлежностей

Рекомендуемая форма

                                    				В отделение № __ ГКУ «Республиканский
                                   				 центр материальной помощи
                                    				(компенсационных выплат)» в
                                   			 	___________________________________
                                   				  муниципальном районе (городском округе)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________
________________________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество последнее -(при наличии)
зарегистрированный(ая) по адресу __________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
паспорт серия ________ №_________________ выдан ___________________________
                                                                                                             (дата)
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
                                (кем выдан)
________________________________________________________________________,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных  данных»  даю  согласие Государственное казенное учреждение «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» в лице отделения Центра в муниципальном районе или городском округе Республики Татарстан на обработку (любое действие  (операцию)  или  совокупность  действий (операций), совершаемых с использованием  средств  автоматизации или без использования таких средств, включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление,     изменение),     извлечение,     использование,    передачу (распространение,  предоставление,  доступ),  обезличивание,  блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество последнее - (при наличии);
номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес;
адрес регистрации по месту жительства;
паспортные данные (вид, серия, номер, кем и когда выдан);
реквизиты свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния;
сведения о размере доходах;
	иные персональные данные, обработка которых необходима для предоставления государственной услуги.
	Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации.
	Я ознакомлен(а) с тем, что:
	согласие на обработку персональных действует с даты подписания настоящего   согласия до истечения срока хранения представленных мною документов, установленного архивным законодательством;
	согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании моего письменного заявления в произвольной форме;
	в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Государственное казенное учреждение «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» в лице отделения Центра в муниципальном районе или городском округе Республики Татарстан вправе продолжить обработку персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
	персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления возложенных законодательством Российской Федерации на Государственное казенное учреждение «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» в лице отделения Центра в муниципальном районе или городском округе Республики Татарстан
«__»________ 20__ г.			____________/_______________________
						     (подпись)          (расшифровка подписи)».
image1.png